АДМИНИСТРАЦИЯ
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области

        РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 октября 2018 г. № 23-р                                                         с.Святославка

О возложении ответственности на главу Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, руководствуясь приказом Финансового управления администрации Самойловского муниципального района Саратовской области от 26.09.2018 г. №30 «Об утверждении Порядка представления в Финансовое управление администрации Самойловского муниципального района Саратовской области информации о результатах рассмотрения дела в суде и о наличии оснований для обжалования судебного акта» информации администрации Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области
1.    Возложить ответственность на главу Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области за направление в Финансовое управление администрации Самойловского муниципального района Саратовской области следующей информации:
1) Главный распорядитель средств местного бюджета, представивший в суде интересы муниципального образования в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направить в Финансовое управление информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта по форме указанной в Порядке представления в Финансовое управление администрации Самойловского муниципального района Саратовской области информации о результатах рассмотрения дела в суде и о наличии оснований для обжалования судебного акта» утвержденной приказом Финансового управления администрации Самойловского муниципального района Саратовской области от 26.09.2018 г. №30;
2) При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств местного бюджета в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанциями в окончательной форме обязан представить в Финансовое управление информацию о результатах обжалования судебного акта по форме указанной в Порядке представления в Финансовое управление администрации Самойловского муниципального района Саратовской области информации о результатах рассмотрения приказом Финансового управления администрации Самойловского муниципального района Саратовской области от 26.09.2018 г. №30.
2.    Настоящее вступает в силу со дня принятия.
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Святославского
муниципального образования                                        А.М.Бескровный
[bookmark: _GoBack]